



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

12th January, 2018

TL18/1201/2A

Chairman,
Municipal Committee,
Kot Addu Tehsil, Muzaffargarh District,
Punjab.

Sub: Violation of Punjab Procurement Rules 2014, Chairman/Chief Officer, Municipal Committee, Kot Addu's Tender Notice for Construction Works and Provision of Items.

Dear Sir,

This is with reference to Municipal Committee, Kot Addu's Tender Notice, published in daily "Express" on 10th January, 2018. It is observed that the advertisement is in violation of the Violation of Punjab Procurement Rules 2014.

As per advertisement, the tender receiving date is given as 24-01-2018 while the tender opening date is on 25-01-2018. It is violation of PPRA Rules 2014, Rule 30(1). Stated as under;

30. Opening of bids.- (1) The date for opening of bids and the last date for the submission of bids shall be the same; and, bids shall be opened at the time specified in the bidding documents which shall not less than thirty minutes after the closing time for the submission of bids.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No. 69, and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzzafar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Punjab, Lahore
2. Director General, NAB, Lahore.
3. Chief Secretary, Government of Punjab, Lahore.
4. Registrar, Lahore High Court, Lahore.
5. Managing Director, Punjab PRA, Lahore.



از دفتر چیئر مین صاحب میونسپل کمیٹی کوٹ ادو

شارٹ ٹینڈر نوٹس

تاریخ اشکات و قواعد پنجاب میونسپل کمیٹی کوٹ ادو کو در سال 2017-18 کے منظور شدہ نمیکہ امان سے درج ذیل کاموں کیلئے سرگرم ٹینڈر برطانیہ حکومت پنجاب ٹرنس پارٹنر شپ کی Website پر منظور شدہ برطانیہ MRS 2nd Quarter 2017 مروجہ ٹینڈر لاکٹ سے کم از کم کی بنیاد پر مورخہ 24-01-2018 بوقت 01:00 بجے دن دفتر میونسپل آفیسر (انفراسٹرکچر) وصول کیے جائیں گے۔ بذریعہ ڈاک یا تار بجھا ہوا ٹینڈر قابل قبول نہ ہوگا۔ ٹینڈر فارم کے حصول کے وقت 2% ٹینڈر لاکٹ کے حساب سے زر ضمانت بطور کال دیپازٹ کی بھی منظور شدہ بینک کی ہوشی کرنا لازمی ہوگا۔ سرورڈا کئے گئے ٹینڈر قابل قبول نہ ہو گئے۔ نیز سب سے کم زر دہہ نمیکہ امان کا ٹینڈر منظور ہونے کے 7 دن بعد ٹینڈر لاکٹ کا 10% (مشمول 2% کال دیپازٹ) بطور Performance Security مقرر کیا جائے گا۔ MC معیار لازم ہوگی۔ بصورت دیگر ٹینڈر منظور کر دیا جائے گا اور زر ضمانت مقرر MC ضبط کر لیا جائے گا۔

ٹینڈر فارم مورخہ 25-01-2018 کو سونچ پر دستیاب نمیکہ امان کی موجودگی تک 2:30 PM بجے کو لے جائیں گے۔ جن نمیکہ امان کا کال دیپازٹ ٹینڈر وائڈ بینک سے جاری شدہ ہوگی صرف ان نمیکہ امان کو Consider کیا جائیگا۔ نیز تمام منسوبہ جاگی مکمل شدت معیار برطانیہ روک آرڈر تصور ہوگی۔ مزید معلومات دفتری اوقات کار میں میونسپل آفیسر (انفراسٹرکچر) سے حاصل کیا جاسکتی ہیں۔

نمبر شمار	نام منصوبہ جات	مقدار ضمانت	مجموعی لاکٹ
1	تعمیر مرمت نالی سولنگ بھرائی مٹی تعصیب نل نائل ملقہ نمبر 19 MC کوٹ ادو	2%	600000/- روپے
2	مہیا کر نالوڈر کٹہ QINGQI بمعدہ فریم نرالی 05 عدد MC کوٹ ادو	ایسا	1429200/- روپے
3	مرمت تعمیر پل بر نالہ کشن مانتر نزد گھر محمد بخش ملقہ نمبر 30 MC کوٹ ادو	ایسا	500000/- روپے

المستہر
ملک شاہد حسین برادر چیئر مین میونسپل کمیٹی کوٹ ادو
راے مظفر اقبال چیف آفیسر میونسپل کمیٹی کوٹ ادو
IPL-356